

**ESTADO DO AMAZONAS  
MUNICÍPIO DE COARI**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2018 CPL/PMC**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE COARI**, no uso de suas atribuições legais, e;  
**CONSIDERANDO** o teor da ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO apresentado pelo Pregoeiro, para o registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica, visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, oriundo do Processo Administrativo nº 638/2018 CPL/PMC;  
**CONSIDERANDO** a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

**R E S O L V E:**

**HOMOLOGAR** a decisão do Pregoeiro de adjudicar na Ata de Recebimento e Julgamento da Proposta de Preço e Documentação de Habilitação em favor das empresas vencedoras para os itens abaixo discriminados:

<b>A MAFRA DE SOUZA CNPJ: 26.625.584-0002-65</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Adoçante Líquido	Unidade	1008		adocil	RS 2,80	RS 2.822,40
20	Biscoito maisena 400g	Pacotes	2880		trigolino	RS 3,40	RS 9.792,00
22	Biscoito recheado	Pacote	6912		trigolino	RS 0,50	RS 3.456,00
177	Pão brioche	Kg	960		adepan	RS 10,53	RS 10.108,80
178	Pão de forma	Pacotes	936		adepan	RS 5,00	RS 4.680,00
180	Pão de queijo	Kg	600		adepan	RS 12,00	RS 7.200,00
<b>VALOR TOTAL RS 38.059,20</b>							
<b>ANDREI C. FERREIRA - DISTRIBUIDORA - ME CNPJ: 07.628.494/0001-00</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
179	Pão de massa fina	Kg	840		andrei c. ferreira	RS 5,99	RS 5.031,60
181	Pão de sal (francês )	Kg	7560		andrei c. ferreira	RS 4,40	RS 33.264,00
182	Pão doce	Kg	480		andrei c. ferreira	RS 7,95	RS 3.816,00
<b>VALOR TOTAL RS 42.111,60</b>							
<b>FRANCISCO RAUDILENO TAVEIRA CORDOVIL - ME CNPJ: 02.445.798/0001-00</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Açúcar	Kg	14040		irajja	RS 2,35	RS 32.994,00
7	Água mineral 300 ml	Unidade	1440		yara	RS 0,80	RS 1.152,00
45	Colorau	Kg	528		maratá	RS 5,00	RS 2.640,00
52	Farinha branca	Kg	5040		ótimo	RS 5,50	RS 27.720,00
53	Farinha de mandioca Uarini	Kg	6360		comercial caroline	RS 7,15	RS 45.474,00
54	Farinha de tapioca	Kg	12000		comercial caroline	RS 10,80	RS 129.600,00
57	Farinha láctea	Unidade	9336		nestlé	RS 6,30	RS 58.816,80
59	Feijão carioca tipo 1	Kg	4320		ótimo	RS 3,89	RS 16.804,80
60	Feijão de praia	Kg	2880		ótimo	RS 3,59	RS 10.339,20
61	Feijão preto	Kg	2880		ótimo	RS 6,20	RS 17.856,00
69	Gelo em escama	Saca	480		comercial caroline	RS 21,50	RS 10.320,00
83	Macarrão espaguete	Unidade	15000		ricosa	RS 3,15	RS 47.250,00
85	Macarrão para sopa tipo parafuso, Coxinha e Goela 500g.	Pacotes	5160		ricosa	RS 3,25	RS 16.770,00
92	Molho de pimenta	Unidade	3456		gota	RS 1,85	RS 6.393,60
93	Molho inglês	Unidade	2304		maratá	RS 1,80	RS 4.147,20
97	Nozes descascadas	Kg	96		comercial caroline	RS 169,00	RS 16.224,00

98	Óleo	Litros	4440	concordia	R\$ 4,80	R\$ 21.312,00
100	Ovo branco	Unidade	52440	são pedro	R\$ 0,47	R\$ 24.646,80
111	Torrada integral	Pacote	2880	vitarela	R\$ 4,80	R\$ 13.824,00
114	Vinagre	Unidade	4512	virrosa	R\$ 1,84	R\$ 8.302,08
115	Abacaxi	Kg	24000	comercial caroline	R\$ 8,00	R\$ 192.000,00
116	Alface	Pés	4800	comercial caroline	R\$ 3,40	R\$ 16.320,00
117	Alho	Kg	1320	comercial caroline	R\$ 24,00	R\$ 31.680,00
121	Banana comprida in natura	Kg	5232	comercial caroline	R\$ 4,50	R\$ 23.544,00
122	Banana prata	Kg	5232	comercial caroline	R\$ 4,50	R\$ 23.544,00
123	Batata doce	Kg	3840	comercial caroline	R\$ 4,30	R\$ 16.512,00
124	Batata Inglesa	Kg	6360	comercial caroline	R\$ 4,00	R\$ 25.440,00
125	Beterraba	Kg	1920	comercial caroline	R\$ 5,10	R\$ 9.792,00
126	Brócolis	Kg	960	comercial caroline	R\$ 20,00	R\$ 19.200,00
127	Canela em pau	Kg	48	dubom	R\$ 10,00	R\$ 480,00
129	Cara	Kg	2400	comercial caroline	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00
130	Carirú	Maço	480	comercial caroline	R\$ 3,30	R\$ 1.584,00
131	Cebola branca	Kg	3432	comercial caroline	R\$ 4,20	R\$ 14.414,40
132	Cenoura	Kg	3432	comercial caroline	R\$ 5,00	R\$ 17.160,00
133	Cheiro verde	Maço	4320	comercial caroline	R\$ 3,10	R\$ 13.392,00
134	Chuchu	Kg	960	comercial caroline	R\$ 11,00	R\$ 10.560,00
136	Couve flor	Kg	960	comercial caroline	R\$ 28,50	R\$ 27.360,00
137	Couve manteiga	Maço	5040	comercial caroline	R\$ 3,00	R\$ 15.120,00
138	Cravo índia	Kg	48	comercial caroline	R\$ 78,00	R\$ 3.744,00
139	Jerimum	Kg	4368	comercial caroline	R\$ 2,90	R\$ 12.667,20
140	Laranja pera	Kg	4200	comercial caroline	R\$ 9,00	R\$ 37.800,00
141	Limão	Kg	2280	comercial caroline	R\$ 5,80	R\$ 13.224,00
142	Maça	Kg	2592	comercial caroline	R\$ 12,00	R\$ 31.104,00
143	Macaxeira	Kg	3960	comercial caroline	R\$ 5,00	R\$ 19.800,00
144	Mamão Havai	Kg	1920	comercial caroline	R\$ 12,00	R\$ 23.040,00
145	Manga	Kg	3600	comercial caroline	R\$ 13,00	R\$ 46.800,00
146	Melancia	Kg	16800	comercial caroline	R\$ 3,10	R\$ 52.080,00
147	Melão	Kg	3600	comercial caroline	R\$ 6,00	R\$ 21.600,00
149	Pepino in natural	Kg	3000	comercial caroline	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
150	Pera	Kg	480	comercial caroline	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
151	Pimenta Cheirosa	Kg	660	comercial caroline	R\$ 14,20	R\$ 9.372,00
152	Pimenta do reino	Kg	240	comercial caroline	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
153	Pimentão verde	Kg	1560	comercial caroline	R\$ 12,00	R\$ 18.720,00
154	Polpa de fruta abacaxi	Kg	240	comercial caroline	R\$ 13,40	R\$ 3.216,00
157	Polpa de fruta caju	Kg	240	comercial caroline	R\$ 13,30	R\$ 3.192,00
162	Pupunha	Kg	3600	comercial caroline	R\$ 5,80	R\$ 20.880,00
163	Quiabo	Kg	720	comercial caroline	R\$ 11,00	R\$ 7.920,00
164	Repolho verde	Kg	2880	comercial caroline	R\$ 6,80	R\$ 19.584,00
165	Tomate	Kg	3480	comercial caroline	R\$ 15,00	R\$ 52.200,00
166	Tucumã	Unidade	16800	comercial caroline	R\$ 0,70	R\$ 11.760,00
167	Uva	Kg	384	comercial caroline	R\$ 18,00	R\$ 6.912,00
168	Uva passas sem sementes	Kg	96	comercial caroline	R\$ 28,00	R\$ 2.688,00
183	Pão integral	Kg	120	comercial caroline	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
184	Salgadinhos variados	Cento	384	comercial caroline	R\$ 43,00	R\$ 16.512,00

VALOR TOTAL R\$ 1.455.184,08

J S DE SOUZA MERCADINHO - ME CNPJ: 24.485.275/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado	Unidade	6480		maratá	R\$ 3,90	R\$ 25.272,00
12	Arroz branco tipo 1	Unidade	11520		caçarola	R\$ 2,85	R\$ 32.832,00
15	Azeite de dendê	Unidade	576		mariza	R\$ 3,95	R\$ 2.275,20
24	Bombom de Chocolate	Caixa	2880		nestlé	R\$ 11,45	R\$ 32.976,00

29	Canjica de milho	Pacotes	1920	sinhá moça	R\$ 2,20	R\$ 4.224,00
30	Canjica de milho branco tipo 1	Unidade	1440	sinhá moça	R\$ 2,20	R\$ 3.168,00
44	Coco ralado	Unidade	4608	imperial	R\$ 2,66	R\$ 12.257,28
47	Creme de leite	Unidade	9192	itambé	R\$ 4,75	R\$ 43.662,00
64	Flocão de milho	Unidade	5940	maratá	R\$ 2,08	R\$ 12.355,20
73	Leite de coco	Unidade	6912	imperial	R\$ 1,95	R\$ 13.478,40
75	Leite líquido desnatado	Litro	16488	italac	R\$ 3,80	R\$ 62.654,40
76	Leite líquido integral	Litro	2880	italac	R\$ 3,80	R\$ 10.944,00
79	Linguiça calabresa	Kg	96	aurora	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
80	Linguiça de Frango	Kg	1920	sadia	R\$ 13,20	R\$ 25.344,00
87	Margarina Balde	Unidade	48	deline	R\$ 84,00	R\$ 4.032,00
88	Margarina com sal	Unidade	11328	deline	R\$ 2,00	R\$ 22.656,00
96	Molho shoyu	Unidade	2304	gota	R\$ 1,88	R\$ 4.331,52
110	Suco Artificial	Pacote	1440	maratá	R\$ 0,75	R\$ 1.080,00
155	Polpa de fruta acerola	Kg	576	natupolpas	R\$ 13,00	R\$ 7.488,00
156	Polpa de fruta cajá	Kg	240	natupolpas	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
158	Polpa de fruta Goiaba	Kg	240	natupolpas	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00
159	Polpa de fruta graviola	Kg	576	natupolpas	R\$ 13,00	R\$ 7.488,00
160	Polpa de fruta manga	Kg	240	natupolpas	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
161	Polpa de fruta maracujá	Kg	576	natupolpas	R\$ 13,00	R\$ 7.488,00
171	Bebida láctea chocolate 200 ml	Unidade	5472	mocoquinha	R\$ 1,30	R\$ 7.113,60
174	Refrigerante	Unidade	4896	baré	R\$ 5,00	R\$ 24.480,00
176	Suco engarrafado	Unidade	6336	jandaia	R\$ 3,00	R\$ 19.008,00

204	Salsicha	Kg	1920	perdigão	R\$ 7,99	R\$ 15.340,80
-----	----------	----	------	----------	----------	---------------

**VALOR TOTAL R\$ 412.292,40**

**M. A. MACIEL DE CASTRO - SERVIÇOS CNPJ: 10.212.168/0001-14**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Adoçante	Unidade	1344		zero cal	R\$ 67,00	R\$ 90.048,00
8	Alimento em pó a base de soja	Unidade	180		danone	R\$ 105,00	R\$ 18.900,00
10	Amido de milho	Unidade	3840		santa clara	R\$ 12,70	R\$ 48.768,00
13	Aveia em farelo	Unidade	1968		nestlé	R\$ 4,10	R\$ 8.068,80
14	Aveia em flocos	Unidade	1968		nestlé	R\$ 4,10	R\$ 8.068,80
17	Bisc. Salgado CREAM CRACK 400G	Pacote	5760		trigolino	R\$ 3,25	R\$ 18.720,00
18	Biscoito de arroz integral multigrãos	Pacotes	2880		nestlé	R\$ 3,55	R\$ 10.224,00
21	Biscoito maisena integral	Pacotes	1440		trigolino	R\$ 3,60	R\$ 5.184,00
31	Carne charqueada	Kg	8064		bello	R\$ 26,50	R\$ 213.696,00
35	Cereais para alimentação infantil arroz	Lata	4320		nestlé	R\$ 15,15	R\$ 65.448,00
36	Cereais para alimentação infantil maçã e banana	Lata	48		nestlé	R\$ 15,15	R\$ 727,20
37	Cereais para alimentação infantil multicereias	Lata	8640		nestlé	R\$ 15,15	R\$ 130.896,00
48	Cremsgema tradicional	Unidade	6912		tradicional	R\$ 18,90	R\$ 130.636,80
72	Leite condensado	Unidade	3888		itambé	R\$ 4,50	R\$ 17.496,00
74	Leite em pó integral	Unidade	20208		tirol	R\$ 10,00	R\$ 202.080,00
86	Maionese sache 200g	Unidade	2880		quero	R\$ 2,55	R\$ 7.344,00
89	Mel glicosado	Unidade	48		karo	R\$ 16,00	R\$ 768,00
106	Sardinha enlatada	Lata	4680		88	R\$ 8,60	R\$ 47.472,00
107	Seleta em legumes	Lata	4848		goiás verde	R\$ 27,00	R\$ 130.896,00
120	Azeitona verde conserva	Pacotes	4608		diza	R\$ 14,50	R\$ 66.816,00
209	Aptamil soja 1	Lata	10		in natura	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
210	Aptamil soja 2	Lata	20		danone	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
219	Leite ar 800g	Unidade	1152		danone	R\$ 115,00	R\$ 132.480,00
220	Leite de soja original	Unidade	1152		ades	R\$ 14,50	R\$ 16.704,00
221	Leite nan 1	Lata	288		nestlé	R\$ 55,00	R\$ 15.840,00
222	Leite nan 2	Lata	288		nestlé	R\$ 55,00	R\$ 15.840,00
234	Nestogeno1	Lata	30		nestlé	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00

235	Nestogeno2	Lata	30	nestlé	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
236	Nutren 1.0	Lata	80	nestlé health science	R\$ 142,00	R\$ 11.360,00
246	Pediasure	Lata	15	pediasure complet	R\$ 96,50	R\$ 1.447,50
248	Sustagem adulto	Lata	10	danone	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
249	Sustagem kids	Lata	100	danone	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00

**VALOR TOTAL R\$ 1.427.954,10**

**S. A DE MELO COMÉRCIO DE CONFECCÇÕES CNPJ: 10.249.584/000197**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			ESTIMADA				
6	Água mineral	Unidade	900		minalar	R\$ 6,95	R\$ 6.255,00
46	Conserva enlatada	Unidade	1344		apetitosa	R\$ 3,97	R\$ 5.335,68
50	Ervilha	Lata	4608		oderich	R\$ 1,65	R\$ 7.603,20
63	Fermento químico	Unidade	576		royal	R\$ 2,90	R\$ 1.670,40
66	Gelatina	Pacote	14400		dotorot	R\$ 1,45	R\$ 20.880,00
70	Goiabada	Unidade	4848		palmero	R\$ 2,12	R\$ 10.277,76
84	Macarrão para lasanha	Unidade	960		estrela	R\$ 4,40	R\$ 4.224,00
95	Molho Mostarda	Unidade	1152		oderich	R\$ 2,20	R\$ 2.534,40
105	Sal	Unidade	4680		caičara	R\$ 0,84	R\$ 3.931,20
250	Milho de pipoca	Pacote	288		kimimo	R\$ 3,40	R\$ 979,20

**VALOR TOTAL R\$ 63.690,84**

**TATIANA FRAZÃO - ME CNPJ: 10.695.329/0001-78**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			ESTIMADA				
9	Amaciante de carne	Unidade	864		marisa	R\$ 5,90	R\$ 5.097,60
11	Apresentado Fatiado	Kg	1140		estrela	R\$ 8,50	R\$ 9.690,00
25	Café torrado e moído	Unidade					

**Publicado por:**  
**Klayton Ferreira dos Santos**  
**Código Identificador: BABA2C10**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 09/04/2018. Edição 2081  
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aam/>